لَا يُكَلِّفُ اللَّهُ نَفْسًا إِلَّا مَّا آتَاهَا).<sup>14</sup>

<sup>7</sup> Muhammad Syafiq Mukhtar, 2020, *Tiada Istilah Rogol dalam Perkahwinan*, Utusan Melayu hlmn. 10.

<sup>8</sup> Sayid Sabiq (almarhum: 1420 Hijrah), *Fiqh al-Sunnah*, Darul Kitab Arab, Beirut - Lubnan, edisi ketiga, 1397 AH - 1977 CE, 2/179.

<sup>9</sup> Qadi Abd al-Nabi Ibn Abd al-Rasool al-Ahmad al-Nukri, *Perlembagaan Ulama Jami` al-Ulama fi Idioms al-Funun*, Dar al-Kutub al-Ilmiyya - Lebanon / Beirut, edisi pertama, 1421 AH - 2000 CE, 3/288.

<sup>14</sup> al-Qur'an, al-Talaq, 65:7

Maksudnya:

*Hendaknya orang yang mampu memberikan nafkah menurut kemampuannya. Sedang yang terbatas rezekinya, berilah nafkah sesuai dengan pemberian Allah. Allah tidak akan membebani seseorang melebihi kemampuan yang diberikan Allah.*